

V Praze 30. ledna 2017

Věc: žádost o informace podle zákona 106/99

Vážení,

žádám o sdělení počtu trestních oznámení, které okresní správa sociálního zabezpečení podala v letech 2014, 2015 a 2016 v souvislosti s podezřením na trestný čin podvodu při žádostech o pobírání peněžité podpory v mateřství. Dále žádám o sdělení, kolik těchto trestních oznámení policie odložila (a vyrozuměla o tom správu jako oznamovatele) a kolik skončilo projednáváním před soudem (kde správa vystupovala jako poškozená strana). Dále žádám o sdělení spisových značek a uvedení příslušných okresních či krajských soudů, které tyto případy projednávaly či stále projednávají.

Děkuji, s pozdravem



adresát:

Naše značka (č.j)

Vyřizuje/telefon

V Plzni dne

03. 02. 2017

Vážený pane

Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň-jih obdržela dne 30.1.2017 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informaci o skutečnostech týkajících se činnosti OSSZ Plzeň-jih, a to konkrétně:

1. Počet trestních oznámení, který OSSZ Plzeň-jih podala v letech 2014, 2015 a 2016 v souvislosti s podezřením na trestný čin podvodu při žádostech o pobírání peněžitě podpory v mateřství.
2. Kolik těchto oznámení policie odložila (a vyrozuměla o tom OSSZ) a kolik skončilo projednáním před soudem (kde OSSZ vystupovala jako poškozená strana).
3. sdělení spisových značek a uvedení příslušných okresních a krajských soudů, které tyto případy projednávaly či stále projednávají.

K Vaším dotazům sdělujeme následující:

ad 1. V roce 2014 nebylo na Policii ČR podáno žádné oznámení.

V roce 2015 byla na Policii ČR podána 2 oznámení.

V roce 2016 nebylo na Policii ČR podáno žádné oznámení.

ad 2. OSSZ Plzeň-jih bylo zasláno ve 2 případech „Vrozumění“ Policie ČR s výsledkem uloženo bez dalšího opatření a odůvodněním, že nebylo zjištěno spáchání nezákonného jednání.

ad 3. Nebylo projednáno.

S pozdravem